

آینده

کیتان

سر مقاله: «چه کسانی در پی انتقام بودند؟»

«ز امروز تا روز انتخابات هر کس احسابات مردم

را در جهت ایجاد اختلاف به کار گیرد، قطعا به کشور خیانت کرده است…»
«نکته فوق، فرازی از بیانات رهبر معظم انقلاب خطاب به روسای دولت و مجلس است که نزدیک به دوهفته پیش… ایراد شده بود… باید از نمایندگان محترم-وبعضارنجیده‌خاطر-مجلس پرسیده: اولاً با استیضاح وزیر کار و برکناری اب لباقی وی قرار بود به کدام مقصود عقلانی برسند، جز اینکه با عزل وی، بی‌ثباتی تازهای در نظام اداری پدید آورند و با پس از ابقای وزیر فقط یک تنش غیرضروری آفریده باشند؟! و در هر دو صورت، مساله مورد اختلاف اصلی سر جای خود باقی بماند؟
ناتیا آیا با توجه به مسایل و موضوعات مهم‌تر کشور، آیا این مساله اولویت داشت یا باعث شد اولویت مهم و در دستور کار دوقوه مجددا به حاشیه برود؟ (مجددا تاکید می‌شود اقدام دولت در تقابل با حکم دیون عدالت اداری و نظر مجلس، ناپسند و غیر قابل دفاع است)…
اقدام رییس‌جمهوری در ایراد اتهام به برابر رییس‌مجلس- فالغ از محبت‌وسقم آن، آن هم برای ایجاد انفعال و به‌هم‌ریختن جلسه- اقدامی غیراخلاقی، غیرعقلانی و نوعی تحریف صورت‌مساله است. صرف‌نظر از شیوه مذموم به کار رفته در این اتهام‌راکنی، نفس این کار نوعی دفاع بد از وزیر کار بود که نتیجه آن در رای معنی‌دار نمایندگان نشان داده شد. بدخواهان با دو بازی- فتنه و حلقه الحرف- مجلس و دولت را به سوی درگیری تازه سوق دادند تا از مردم متدبنتی انتقام بگیرند که حماسه نهم دی را فراغ از بازی نامزدها- افریدند، پای انقلاب‌ایستادند و در همین انتخابات مجلس سال گذشته با مشارکت معنادر خود به دهان دشمن زدند.
بلافاصله بعد از واقعه تلخی که دیروز در جلسه‌علنی مجلس اتفاق افتاد، رسانه‌های دشمن با ذوق‌زدگی از درگیری و اختلاف شدید مسوولان در دولت و مجلس خبر دادند و حال آنکه به گواهی آنچه گذشت، رخداد دیروز ناشی از کم‌توجهی- البته غیرقابل توجیه- مسوولان محترم بوده است. اگرچه تلخ و ناگوار بود ولی با هوشیاری دولت و مجلس که نشانه‌های آن در وقوع ماجرا دیده می‌شود، نمی‌تواند تکرار شندی باشد و با جرات می‌توان گفت که دشمنان بربرونی و دنباله‌های حقیر داخلی آنها را فاصله‌ای کوتاه پس از آن ماجرا شاهد ادامه همدلی اخیر پیش‌آمده میان دولت و مجلس خواهند بود.

ایران

تیتیر اول: «خداحافظی با وزیر پر کار»

شیخ‌الاسلامی قزاق‌بای که بر خورد سیاسی شد…

البته… جلسه دیروز محلی برای ابراز توهین‌های متعدد به رییس‌جمهوری، شیخ‌الاسلامی و سعید مرتضوی شد و باوجود توصیه دیرینه رهبر معظم انقلاب مبنی بر عدم‌استیضاح وزرا در ماه‌های پایانی دولت، این اتفاق همراه با اتفاقات تلخ دیگری همراه شد. دیروز در حالی استیضاح وزیر پر کار دولت رای آورد که قوم‌محریه و مقننه در مرحله خوبی از تعامل و همدلی برای حل مشکلات معیشتی مردم قرار داشتند؛ اما اصرار یک اقلیت منجر به تشدید فضای سوءتفاهمات میان این دو رکن کلیدی و حیاتی ایران اسلامی شد. پدیدهای منفی که مسوولیت آن بر گردن مسببان اصلی آن است.

یادداشت: «سخنی با تاریخ»-محمّد سابقان

دکتر احمدی‌نژاد در اقدامی انقلابی- با صراحت و صداقت خطاب به مردم و تاریخ سخن گفت تا بخش کوچکی از ریشه‌های دشمنی با جریان پیشرفت و عدالت را بیرون بکشد و این اقدام رییس‌جمهوری ۱۵بهمن ۹۱ را در تاریخ ایران ماندگار کرد. او تنها بخشی چند دقیقه‌ای و ترم از یک سند رو را بر کرد و به مردم نشان داد، هر چند که همچنان مهر سکوت بر لب داردا!احمدی‌نژاد حرف‌های زیاد دیگری هم برای تاریخ دارد…



سر مقاله: «در زمین دشمن بازی نکنیم!»-سیدجواد سیدپور

جلسه علنی دیروز مجلس حاوی اتفاقاتی بود که نه تنها کمکی به حل مشکلات موجود نمی‌کند که ممکن است بر بار مشکلات هم اضافه کند… کشور را بی جهت و بی‌دلیل دچار هیجان کاذب کرده است. کالی است اخبار رسانه‌های خارجی و سایت‌های معاند را تنها دقایقی بعد از شروع این دعوها رصد کنیم، آن وقت درمی‌یابیم که آنان صفحات ویژه‌ای را باز کرده و به‌صورت تلنهایی کلماتی را که بین سران دو قوه ردوبدل می‌شد، پوشش می‌داند و از فرط خوشحالی هورا می‌کشیدند.بخواهیم یا نخواهیم، خوش‌حال باید یا نباید بخش‌هایی از وقایع رخ داده در جلسه علنی دیروز مجلس بازی در زمین دشمن بود و جادار سریعاً به این بازی خاتمه بدهیم. برای جبران اشتباه خراده‌می‌طلبید مقاومت محترم تغییر رویه داده و هر چه زودتر برای کاستن از التهاب کاذبی که درست شده، اقدام کنند

جمهوری‌اسلامی

سر مقاله: «چه کسی باید صداقت نشان دهد؟»

جمهوری‌اسلامی ایران نه تنها هرگز درها را به روی مذاکره در صورتی که دولتمردان آمریکایی صداقت نشان‌دهند و خوی مداخله‌گری را ترک نمایند، حقوق ضایع‌شده ملت ایران را جبران نمایند و نسبت به آینده نیز متعهد بشوند که هوس مداخله نکنند، نبسته، بلکه حتی در مواردی که به مسایل منطقه مربوط می‌یاشد با آمریکا مذاکره نیز کرده است. اکنون نیز این دولتمردان آمریکایی هستند که باید با اصلاح رفتارهای خود زمینه را برای قابل‌اعتماد بودن فراهم سازند و سپس از ایران درخواست مذاکره نمایند.

سوریه

شرق: دولت بنا را بر آن گذاشته که این بار بودجه چند دوازدهم را هم به مجلس ارایه نکند. بودجه ۹۲ هنوز تعیین تکلیف نشده و از موعد مقرر تحویل بودجه هم یک ماهی گذشته است. در خوش‌بینانه‌ترین حالت اگر بودجه همین امروز سه مجلس بیاید، ۵۵ روز دیگر بررسی آن در صحن نهایی خواهد شد و دولتی‌ها از مجلس خواستند که ۴۵ روز پابانی سال را به تصویب بودجهای اختصاص دهند که هنوز هیچ صفحه‌ای از آن به بهارستان نرسیده است. عزت‌الله یوسفیان‌ماله به «شرق» گفته که اگر دولت نخواهد بودجه چند دوازدهم را به مجلس ارایه دهد، آن وقت شاید مجلس هم در برابر بدعت دولت، این بار دست به بدعتی دیگر بزند.

معاول رییس‌جمهور در نظارت بر قانون اساسی به «مهر» گفته که دولت بودجه «چند دوازدهم» نمی‌دهد. حجت‌الاسلام محمدرضا میرتاج‌الدینی در بخش دیگری از سخنانش اشاره داشته که می‌توان احتمال داد ظرف یک هفته آینده بودجه به مجلس بیاید اما در حال حاضر بودجه در دولت در حال بررسی است و نمی‌توان زمان

سیاست

میر تاج‌الدینی، معاون احمدی‌نژاد:

دولت بودجه «چند دوازدهم» نمی‌دهد

دقیقی را برای ارایه بودجه به مجلس بیان کرد. او خطاب به بهارستان‌نشین‌ها گفته که بهتر است مجلس در برخی مواقع خود را با شرایط تطبیق دهد. اما مجلسی‌ها تاکید دارند که بنا ندارند خودشان را با دولت و خواسته‌های دولت تطبیق دهند بلکه آنها اقدامات‌شان را بر قانون تطبیق می‌دهند و دولت هم بهتر است چنین رویه‌ای پیشه کند. در همین حال یوسفیان‌ملا به دولت هشدار داده که اگر بودجه چند دوازدهم به مجلس نیاید آن وقت قرار نیست که مملکت به بن‌بست برسد. بلافتقیه برای خروج از چنین بن‌بست‌هایی راهکار دارد. در این شرایط اگر دولت بخواهد به لجاجت‌های خود ادامه دهد، ما خلاف قانون عمل نمی‌کنیم اما رهبری فرای قانون است و می‌تواند به مجلس اختیار دهد تا در مورد بودجه راسا وارد شود. به هر شکل نمی‌شود که کشور را در آستانه سال جدید بی‌بودجه گذاشت. اگر دولت‌بودجه چند دوازدهم ندهد، نمی‌تواند سال آینده حقوق کارمندان را پرداخت کند و آن وقت به مردم می‌گوید که مجلس مخالفت کرده و ما هم تمام موارد قانونی را برای اطلاع شهروندان منتشر خواهیم

کرد. وی افزود: «دولت با این کارها بنا را بر این گذاشته که برای خود وقت بخرد و کار تصویب بودجه را طولانی‌تر کند تا در روزهای آخر نمایندگان با دقت عمل کمتری از بندها و مواد مختلف بودجه بگذرند؛ اما دولت اشتباه کرد. درست است که این بودجه آخرین بودجه دولت دهم است اما این را هم در نظر بگیرد که این نخستین تجربه تصویب بودجه در مجلس نهم است. این مجلس نشان داده که همه امور را به خوبی زیر نظر دارد و این بار هم مواردی چون نرخ ارز، مدفمندی یارانه‌ها در فاز دوم، منابع صندوق توسعه ملی و طرح‌های تمکک دارایی را بیش از گذشته با وسواس خاصی مورد ارزیابی قرار خواهد داد.»
میرتاج الدینی همچنین از مجلس خواسته تا شرایط را به گونه‌ای فراهم کند که بتواند ظرف ۴۵ روز و تا پایان سال جاری بودجه را به تصویب برساند. بر اساس قانون نمایندگان ۱۰۰ روز برای مطالعه و ۱۵ روز برای ارایه پیشنهاد فرصت دارند و کمیسین‌های تلفیق بودجه نیز اغلب دو واحد زمانی ۱۵ روزه را به بررسی موارد مختلف بودجه اختصاص می‌دهند. با این حساب بررسی بودجه دست‌کم به ۵۵ روز

کاری نیاز دارد. البته باید رسیدگی به برخی انتقاده‌ا مهلت زمانی تصویب بودجه در شورای نگهبان و انتشار آن در روزنامه سراسری را هم به مهلت ۵۵ روزه بررسی بودجه اضافه کرد.
علی‌محمد احمدی، دیگر عضو کمیسیون برنامه و بودجه نیز تاخیر دولت در ارایه بودجه را مصداق عینی عدم پایدینی دولتی‌ها به قانون و عدم انضباط مالی دولت می‌داند. او درباره درخواست‌معاون رییس‌جمهوری برای تطبیق مجلس بادولت نیز به «شرق» گفته که هر دم از این باغ بری می‌رسد. دولت چطور انتظار دارد که بعد از ماه‌های قانونی و دیر کرد در ارایه بودجه حالا ما خودمان را با او تطبیق دهیم. هیچکدام از دولت‌های گذشته تاکنون چنین مواجعه‌ای با بودجه نداشته‌اند. دولت با این وقت‌کنشی‌ها قصد دارد تا فرصت را بررسی و کنکاش نمایندگان را بگیرد.
گفتنی است دشبش هیات دولت در یک جلسه فوق‌العاده بررسی لایحه بودجه سال ۹۲ کل کشور را به اتمام رساند اما بررسی جداول و سایر بخش‌های بودجه به جلسه آینده موکول شد.



یک روز پیش‌تر از آن نیز رییس دیوان عدالت اداری نسبت به صدور دوباره حکم سرپرستی سعید مرتضوی در راس پولدارترین نهاد اقتصادی کشور به شدت واکنش نشان داده و گفته بود اگر در جامعه‌ای عالی‌ترین مسئول اجرایی کشور، رای قضایی را که در چارچوب قانون صادر و ابلاغ شده است، به سخره گرفته، مورد بی‌اعتنایی قرار دهد و قانون را دور بزند، دیگر از بدنه آن مجموعه و عموم مردم چگونه می‌توان انتظار داشت که در برابر رای قاضی تمکین کنند.

بحث استیضاح وزیر کار از یکسال پیش و پس از تکیه زدن مرتضوی بر صندلی ریاست تأمین اجتماعی آغاز شد. نقل شد که مرتضوی قول داد کنار برود تا وزیر استیضاح نشود قولی که شکست و وزیری که بالاخره استیضاح شد اما مرتضوی همچنان باقی ماند.

واکنش به یک فیلم	
فاضل لاریجانی در واکنش به گفته‌های مرتضوی	
دوربین‌ها ۴۸ ساعت قبل نصب شده بود	
شرق: در پی اظهارات سعید مرتضوی، فاضل لاریجانی در گفت‌وگو با «شرق» اعلام کرد: توضیحات جناب آقای مرتضوی که در سایت‌های خبری منتشر شده را کاملاً رد کرده و اعلام می‌دارم که از مندرجات اظهارات ایشان بی‌اطلاع بودم و روز دوشنبه شکایت‌م را علیه آقای مرتضوی شخصاً به مراجع قانونی ارایه کرده‌ام و خواستار رسیدگی مجدانه به آن هستم تا حقیقت روشن شود. آقای مرتضوی با انگیزه و اغراض شخصی سیاسی به منظور ایجاد مصونیت و حریم امن برای پرونده‌ها و اتهامات خوش سخی در طراحی این نشست و دیدار با اینجناب را داشتند و سپس طبق اظهارات یکی از مسوولان فعلی شسا، از ۴۸ ساعت قبل از این دیدار مبارزت به نصب غیرقانونی دوربین‌های مخفی در محل دیدار برای ضبط تصویری و صدا به طور غیرمجاز کردند در حالی که من اصلاً متوجه دوربین‌های نصب شده نبودم و ایشان هم حرفی در این خصوص نزد و بخش اعظم این دیدار به صحبت‌های ایشان و توجیه گذشته عملکردشان و درخواست تیرنه و ملاقات با ریاست قوقضاییه اختصاص یافت. ایشان دروغ می‌گویند که دعوتی از من به عمل نیاورده است. و اسطه این دیدار هم معاون سابق‌شان آقای حر میم بود. ایشان چون پرونده‌ای در قوقضاییه داشتند می‌خواستند من را وجه‌المصالحه اخوی قرار دهند که در پرونده‌شان تخفیف قابل شوند وهم بنده و هم اخوی را در مجلس تهدید کردند که اولا استیضاح صورت نگیرد و بعد نسبت به پرونده ایشان نگاه مثبتی پیدا شود و گرنه افشاکری می‌کنند یعنی همان کاری که با بخش فیلم کردند. من به ایشان گفتم که نمی‌توانم کمک کنم و تنها می‌توانم	

بود که اگر مخالفان اسلحه را کنار بگذارند حاضر به مذاکره با آنهاست. در این شرایط اگر مخالفان اعلام کنند که اسلحه را زمین می‌گذارند و مذاکره می‌کنند دولت بنابر اسد نیز با آنها گفت‌وگو می‌کند. به گفته این کارشناس بین‌الملل حرکت میانجیگرانه ایران با توافق دولت سوریه انجام می‌شود. وی در همین زمینه به اظهارات جدید جو بایدن معاون رییس‌جمهور آمریکا اشاره کرد و افزود: «پیشنهاد مذاکره مستقیم که از سوی آمریکا به ایران مطرح شد پیرامون موضوعات منطقه‌ای است و به همین دلیل نیازمند است که نظر سوریه را داشته باشد تا بتواند با طرف مقابل وارد تعامل شود. در این صورت ایران می‌تواند بر سر سیزم مذاکره بنشینند و در چارچوب تمایلات سوریه سخن بگویند.»
ساداتیان معتقد است: «ایران نیز پیش‌تر اعلام کرده بود که در قالب یک بسته وارد مذاکره می‌شود. این بسته پیشنهادی موضوعات مختلفی مانند عراق، افغانستان و سوریه را در بر خواهد گرفت.»

دیپلماسی ایرانی برای حل مشکل سوریه

گفت‌وگو با «شرق» در تحلیل شرایط فعلی سوریه با توجه به دیدارهای اخیر در سوریه گفت: تغییراتی در سیاست کشور ما نسبت به سوریه رخ داده و ملاقات با رهبر مخالفان سوریه نشان می‌دهد که ایران معتقد است آنها گروهی از مخالفان دولت سوریه هستند و جمهوری اسلامی می‌خواهد این راه به رسمیت بشناسد.
سیاحتی این کتنه را به حساب تغییر موضع ایران در قبال سوریه گذاشت و اضافه کرد:مجموعه سیاست‌ها را باید با هم دید و «سعید جلیلی» با طرف دولتی سوریه دیدار می‌کند و از سوی دیگر «صالحی» با رهبر مخالفان دیدار می‌کند تا نظر آنها را جلب کند.
سفیر پیشین ایران در لبنان تاکید دارد ایران در تلاش است تا نقش میانجیگرانه در جریان سوریه ایفا کند. سیدلطفان ساداتیان، کارشناس بین‌المللی در موردی است که اسد چندی پیش در جمع هوادارش گفته

شماره ۱۶۶۵ • سال دهم • روزنامه شرق

خبر

احمدی‌نژاد: حاضرم فدایی شوم و اولین فضانورد ایرانی باشم

● ایستنا: رییس‌جمهور با اشاره به برخی مانع‌تراشی‌ها و فشارهای دشمنان، اظهار کرد: باورم این است که برخی این حرف‌ها را بر نمی‌تابند، اما ملت ایران به‌طور ویژه مورد بغض و کینه شیاطین است که به ویژگی‌های برجسته و منحصر‌به‌فرد ملت ایران بر می‌گردد. احمدی‌نژاد با بیان اینکه جوانان ما مصمم هستند ظرف چهار، پنج سال آینده انسان به فضا فرستند و مطمئناً می‌توان این اتفاق می‌افتد، افزود: من حاضرم فدایی شوم و به‌رغم ریسک بالایی که دارد اولین آدمی باشم که می‌خواهید به فضا بفرستید. احمدی‌نژاد با بیان اینکه بحث اصلی فشارهای اقتصادی برای جلوگیری از بلوغ علمی و پیشرفت ملت ایران است، گفت: به عنوان خادم شما باید بگویم که به لحاظ بودجه، دولت در فشار است، اما حتماً دولت در اولویت خود دارد که از فعالیت‌های فضایی پشتیبانی کند. در ادامه رییس‌جمهور به مزاح گفت: امروز دوستان درخواست از و پول کردند و من به آنها گفتم حاضرم خودم را به فروش و مزایده بگذارم و ارز آن را برای فعالیت‌هایتان بدهم.

صالحی: مذاکره ایران و آمریکا منطقه‌منوعه نیست

● ایستنا: وزیر خارجه ایران با اعلام اینکه مذاکره بین ایران و آمریکا منطقه‌منوعه نیست، به‌طور مشروط از پیشنهادمعاون رییس‌جمهوری آمریکابرای مذاکره مستقیم با ایران استقبال کرد. علی‌اکبر صالحی درباره پیشنهاد معاون رییس‌جمهوری آمریکا برای مذاکره مستقیم با ایران تاکید کرد: «گاه ما به این پیشنهاد مثبت بود. به نظر من این یک پیش‌درآمد خوب است، اما ما باید اندکی بیشتر صبر کنیم تا ببینیم که آیا ژست و حرکت آنها این‌بار واقعی است یا نه تا ما نیز بتوانیم در این‌باره تصمیم‌گیری کنیم.»
صالحی افزود: «ماایلم بگویم که اینها نشانه‌های خوبی است. ما یک دولت منطقی هستیم و از طریق مذاکره، حل و فصل تمامی مسایل حل نشده بین‌المللی را بررسی می‌کنیم.»
وزیر خارجه ایران با اشاره به گفت‌وگوهای ایران و آمریکا درباره عراق و افغانستان تصریح کرد که تهران به «مذاکرات دوجانبه» با آمریکا به عنوان یک منطقه‌منوعه نمی‌نگرد. صالحی تاکید کرد: «این یک منطقه‌منوعه نیست و وقتی موضوع برگزاری مذاکرات دوجانبه درباره مسایل ویژه مطرح باشد یک خط قرمز به شمار نمی‌رود. در اینجا منظوم مساله هسته‌ای است. این خط یک قرمز نیست.»

دیدار شیخ‌الازهر با احمدی‌نژاد

● ایسنا: خبرگزاری الشرق‌الاوسط نوشت که شیخ‌الزهر روز سه‌شنبه با محمود احمدی‌نژاد، رییس‌جمهوری ایران در مقر المشیخه در قاهره دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد. بنا بر اعلام این خبرگزاری در دیدار احمد الطیب با رییس‌جمهوری ایران، هیات ایرانی و برخی اعضای مجمع پژوهش‌های اسلامی و هیات علمای الازهر حضور خواهند داشت. الشرق‌الاوسط نوشت که در این دیدار که برای اولین‌بار انجام خواهد شد، مسایل جهان اسلام و عرب و مسایل بین‌المللی و همچنین نقش الازهر در عرصه داخلی و منطقه‌ای مورد بررسی قرار خواهد گرفت. محمود احمدی‌نژاد، قرار است برای شرکت در کنفرانس سران سازمان همکاری‌های اسلامی به مصر سفر کند. در همین رابطه منابع مصری گزارش دادند که شیخ‌الزهر روز سه‌شنبه با رییس‌جمهوری ایران در مقر الازهر دیدار می‌کند.

ادامه از صفحه اول
سایه‌روشن‌های یک سفر
مساله چهارم موضوع فلسطین و گروه‌های فلسطینی است که طی مدت اخیر یارگیری‌های دیگری داشته‌اند و برخی از آنها سیاست جدیدی انتخاب کرده‌اند. در خبرها بیان شده که شیخ الازهر با آقای احمدی‌نژاد دیدار می‌کند، طبیعت اجلاس سران سازمان همکاری‌های اسلامی را رییس‌جمهوری قرار خواهد نقش برنگی در آن داشته باشد لذا برای این دیدار نباید حساب جداگانه‌ای باز کرد. امید است در این سفر حاشیه‌ها آن اندازه پرنگ نشوند تا نتایج مطلوب از آن حاصل شود.

پریده اخبار

پورمحمدی: دیوان محاسبات می‌تواند مصوبه‌های خلاف قانون را لغو کند. (مهر)
بهرام بهرامی:قاضی دیوانعالی: قاضی هم نمی‌تواند دستور ضبط صدا دهد (مهر)
بابین: پنج‌رو دیپلماتیک در قبال مساله هسته‌ای ایران در حال بسته شدن است (فارس)
پیشنهاد داووداوغلو برای حضور عربستان و ترکیه در مذاکرات ایران و ۵+۱ (ایسنا)
نادر قاضی‌پور، نماینده مجلس:عقدشایی احمدی‌نژاد از تفکراتش نشات می‌گیرد (خانه‌ملت)
علی مطهری، نماینده مجلس: جلسه‌روز یکشنبه مقداری از چهره رییس‌جمهوری را آشکار کرد و فکر می‌کنم با این اقدام به نقطه پایان بحران نزدیک‌تر شدیم. (خانه‌ملت)